EDITAL 13/2019

          Informações sobre as Sessões Eleitorais e lista de Eleitores aptos a votar na
Eleição para escolha dos Conselheiros Tutelares; Gestão 2020/2023.

          O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –

COMDICA – do Município de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais e de acordo com

o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), art. 40 da Lei Municipal nº 1.166/2014, divulga

através deste Edital, o link da internet para consultar os nomes dos eleitores, números das

Inscrições e as localidades as quais pertencem a sua Seção Eleitoral, emitida pelo Cartório

Eleitoral da Comarca de Arroio do Tigre/RS – 154ª ZE, a qual o Município de Estrela Velha

pertence. Assim, conforme o Edital nº 08/2019, ficou determinado e segue abaixo as Seções

Eleitorais que farão parte de cada local de votação do Pleito Eleitorais de escolha dos

Conselheiros Tutelares, gestão 2020/2023 e no site da Prefeitura Municipal de Estrela Velha:

http://estrelavelha.rs.gov.br/portal/, no link: Eleição para o Conselho Tutelar 2019 encontra-se

a lista de Eleitores aptos a votar. Para maiores informações e esclarecimentos a respeito da

lista de eleitores emitida pelo Cartório Eleitoral da Comarca de Arroio do Tigre/RS, se

necessário, entre em contato pelo telefone (51) 3747-1377 ou no endereço: Rua 25 de Julho,

343 - Centro - Arroio do Tigre, RS - CEP: 96950-000.

Localidade da votação  Seções Eleitorais que pertence cada

localidade de votação:

Seção Eleitoral 01: Vila Itaúba: Vila Itaúba - Seções Eleitorais 09 e 33.

Santa Terezinha - Seção Eleitoral 30.

Linha Dalcin - Seção Eleitoral 13.

Seção Eleitoral 02: Linha das Bicas: Linha das Bicas - Seção Eleitoral 90.

São Luiz - Seção Eleitoral 34.

São Marcos - Seção Eleitoral 91

Seção Eleitoral 03: Rincão da Estrela: Rincão da Estrela: Seção Eleitoral 42.

Rincão do Espinilho: Seção Eleitoral 51.

Seção Eleitoral 04: Estrela Velha: Estrela Velha: Seções Eleitorais 04, 35 e 114.

Rincão das Lagoas: Seção Eleitoral 101.

Seção Eleitoral 05: Colônia Junenília: Colônia Juvenilia – Seção Eleitoral 02.

Linha Vassouras – Seção Eleitoral 27.

Estrela Velha- RS, em 23 de setembro de 2019.

Elisandro Hermes

Presidente COMDICA

http://estrelavelha.rs.gov.br/portal/